Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 5 de maio de 2016 Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8522D6046D8672804903293C848A5F3

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 006/2016 - Objeto: aquisição de um veículo tipo de passeio, 0 km, destinado à secretaria

municipal de assistência social, no município de Barra do Mendes.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 007/2016 - Objeto: contratação dos serviços de hospedagem e alimentação na cidade de
Salvador para pacientes e acompanhantes encaminhados pelo Município de Barra do Mendes.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 008/2016 - Objeto: Registro de preço para Aquisição de combustível para manutenção
dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este Município.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 009/2016 - Objeto: Aquisição de móveis, utensílios e equipamentos para atender o
programa QUALIFAR.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 010/2016 - Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o Hospital
Manoel Novais.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 005/2016 - Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e
serviço de engenharia para reforma e ampliação das Creches Bezerra de Menezes e Vovó Dadá, atendendo o programa Brasil Carinhoso,
no Município de Barra do Mendes – BA.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8522D6046D8672804903293C848A5F3

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 006/2016

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas

atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 006/2016,

do Tipo Menor Preço Global, objeto: aquisição de um veículo tipo de passeio, 0 km,
destinado à secretaria municipal de assistência social, no município de Barra do Mendes,
especificações no anexo I, do Edital, com certame a ser realizado no dia 18/05/2016 às
08:30h. Informações na Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, no Departamento de
Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes, 05 de maio de 2016. EDESIO MICAEL
SZERVINSK MENDONÇA – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 007/2016

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas
atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 007/2016,
do Tipo Menor Preço Global, objeto: contratação dos serviços de hospedagem e alimentação
na cidade de Salvador para pacientes e acompanhantes encaminhados pelo Município de
Barra do Mendes, especificações no anexo I, do Edital, com certame a ser realizado no dia
18/05/2016 às 10:30h. Informações na Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, no
Departamento de Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal
de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes, 05 de maio de 2016. EDESIO

MICAEL SZERVINSK MENDONÇA – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 008/2016

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas
atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 008/2016,
do Tipo Menor Preço por Lote, objeto: Registro de preço para Aquisição de combustível para
manutenção dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este Município, conforme
especificações no anexo I, do Edital, com certame a ser realizado no dia 18/05/2016 às

14:00h. Informações na Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, no Departamento de
Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes, 05 de maio de 2016. EDESIO MICAEL
SZERVINSK MENDONÇA – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 009/2016

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas

atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 009/2016,

do Tipo Menor Preço por Lote, objeto: Aquisição de móveis, utensílios e equipamentos para
atender o programa QUALIFAR, conforme especificações no anexo I, do Edital, com certame
a ser realizado no dia 20/05/2016 às 08:30h. Informações na Rua Álvaro Campos de
Oliveira, 82, no Departamento de Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes, 05 de
maio de 2016. EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA – Pregoeiro.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A87D949C68DEA9B8CBD617E1116D3DAE

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 010/2016

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas
atribuições, torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 010/2016,

do Tipo Menor Preço por Lote, objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente
para o Hospital Manoel Novais, conforme especificações no anexo I, do Edital, com certame
a ser realizado no dia 20/05/2016 às 14:00h. Informações na Rua Álvaro Campos de
Oliveira, 82, no Departamento de Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes, 05 de
maio de 2016. EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA – Pregoeiro.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A87D949C68DEA9B8CBD617E1116D3DAE

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO
Tomada de Preço N.º 005/2016

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes – Estado da Bahia, através da CPL –
Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei Federal N.º 8.666/93, comunica aos
interessados que realizará Processo Licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº
005/2016, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em obras e serviço
de engenharia para reforma e ampliação das Creches Bezerra de Menezes e Vovó Dadá,
atendendo o programa Brasil Carinhoso, no Município de Barra do Mendes – BA, nas
quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos. Abertura às 09:00 h do dia

25 de Maio de 2016. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra
do Mendes, das 08:00 às 12:00 h.

Barra do Mendes – BA, em 05 de maio de 2016.

Gonçalo Gabriel Barreto
Presidente de CPL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8522D6046D8672804903293C848A5F3

		2016-05-05T16:24:07-0300